CIn nomine sœc et individue trinitatis ego *Erkenbertus* corbeiensis
 abbas hanc cartam iussi conscribi & conferuari ut sciant tam p̄ntes quam
 futuri qualiter *Heinricus comes* eiusq. filius *Widekindus* remiserunt be-
 neficium quod habuerunt ab ecclia nřā uilicationem scilicet in *Urthorpe*
 &

& mansum & decimas sub & decimas super *Eilenbusen* duas areas in gubernio *Horobusen* & officium in *Hatopo*. hoc uero beneficium p̄stti illis uilem in *Wigartinchusen* duos mansos in *Oſnictorp* duos mansos in *Swiepechtinchusen* molendinum in *Horobusen* decimam in *Reinecke* que soluit talentum unum decimam in *Elfringhusen* decimam in *Flassegere* & duos mansos in *Mulchusen*. Ne ergo super hoc negotio aliquam inactitudinem quis faciat ecclie non p̄ntem paginam ligillo patroni non iussimus insigniri. Acta autem sunt hec Corbeie sub aduocato comite *Sigefrido* coram omni congregatione alioq. testibus Heinrico scilicet p̄posito. Euerhardo. Herebaldo. Godefrido. Herimanno. Heridago. Liudolfo. Conrado. Heinrico. Thiadrico. Adalberto. Hugone ac Helmwardo monachis. Conrado. Friderico & Friderico co-mitibus. Bernhardo & Herimanno fratribus. Gumberto. Reinbaldo. Conrado. Thietmaro. Ottone ac Adalberto nobilibus. Walderico pin-cerna. Godescalco dapifero. Walderico Kamerario. Godefrido. Euerhardo. Walberto. atq. aliis multis.

Dat. XV. kal. iulii indiēt. V. anno dñicē incarnationis M. C. XIII.
regnante Heinrico V. Romanorum imperatore augusto. anno autem ordinat. uenēr. Erkenberti abbatif VIII.

Signum sci VI
S V uiti mtrif

Sigillum vide
Tab. I. num. 8.

In hac charta memoratur villa *Urthorp*. Hæc est Udorf in dynastia Canstein. *Eilenbusen* est Eilhausen vicus, quem postea acquisiueret, et usque in hodiernum diem principes de Waldeck in feudo tenent ab ecclesia Corbeiensi. *Horobusen* est Horhusen, sita ad Dimolam prope Stadberge in episcopatu Paderbornensi. *Hatopo* est Hattope in dynastia Wevelsburg eodem in episcopatu. *Wigartinchusen* est Wygerdinghusen ad Dimolam fluuum haud procul ab urbe Stadberga. *Oſnictorp* est Oſnendorp ad Dimolam non procul ab oppido Warborg. *Swiepechtinchusen*, est Sweekhusen haud procul ab oppido Peckelsheim seu Peckelsen in episcopatu Paderbornensi. *Reinecke* est Renegge in praefectura Eisenberg intra principatum Waldeccensem. *Elfringhusen* est Elleringhusen in praefectura Landau eodem in principatu. *Mulchusen* est Mulhausen in praefectura Aroldsen in eodem principatu. *Flassegere* vero, vii augurari libet, villa desolata est eodem in principatu. Hæc ipsa villa videtur fuisse ea, quæ aliis in membranis nostris scribitur *Vluingeri*. Habituit autem abbataria Corbeiensis præter hæc bona omnino plura alia bona eodem in comitatu Waldeck sita, per villas scilicet *Nagun*, *Waſdenbusen*, *Butdenbusen*, *Hussin*, *Eccardincorphe*, *Witbusen*, *Itgenbusen*, *Berchusen*, *Einun*, *Mettdordorphe*, *Werisun*, *Capelun* (Cappel in praefectura Arolden) *Suldforphe*, *Aldendorphe*, *Wisendorphe*, *Hur*, *Grobberhusen*, *Oſtercp* (Oſtrup), *Henninchein*, *Veynun*, *Rolodun*, *Harim*, *Beeheim*, *Liuschi*, *Garna*, *Mar-schendorphe* (Mardersdorf non procul ab oppido Franckenberg) *Elmela*, *Beeheim*, *Hustedi* (Husen non procul ab Helmeren vico in dynastia Wevelsburg) *Runni*, *Almela*, (Almeren prope Voleknissen) *Walsel*, (Wellen in praefectura Wildungen) *Gerwerdinchusen*, (Gershausen in praefectura Wildungen) *Driburi*, (Drebber, vel Traddel in praefectura Waldeck) *Bicla*, (Beleke prope Drebber) *Abihalda* (Atelen in dynastia Wevelsburg) *Wetdorun*, (Wetter) *Hemmesle*, *Beruere*, *Rebtderun* (Raderen in praefectura Lichtenfels) *Eilunſtedi*, (Altensted) *Aladorphe*, (Allendorf) *Berneſtorpe*, *Teram*, *Eynun*, *Banrebdirun*, *Visbechi*, (Visbeck ad riuum dictum die Erpe) *Dulini*, *Odi*, *Refine*, *Lere*, *Wessilun*, *Drebt*, *Redun*, *Digla*, *Deuß*, *Satla*, atque in aliis locis, quorum iam magnam partem adtulimus. Has vero e nostris membranis eam ob causam hoc loco indicuimus,

Ab anno
854 usque
877 re-
gnante
Hludo-
uuico et

vt vnicuique constet, quantis olim affecerint ornamenti abbatiam nostram progenitores comitum Waldeccenium. Hisce autem pro tantis beneficis aeternitatem atque immortalitatem donasse vel adprecata esse abbatiam nostram, iam ante §. 104. diximus. Liceat arbitrari, *Heinricum* comitem eiusque filium *Widekindum*, in charta Erkenberti memoratum, fuisse Swalenbergensis seu Waldeccensis familia. Intermittere autem inter haec non possumus, quin porro quedam de villa *Mulinhusen* commentemur, haud ignorantes, quoddam diploma Widekindi nostri abbatis extare in *Collect. Ampl. Martene* et *Durandi* Tom. I. p. 1051, quod mancum est et corruptum, vii cetera Corbeiensia, que in Collectione ea extant & laudatissimi eruditissimique viri festinatissimo, quod dolemus, calamo descripsere. Inde enim tota rerum series subinde variat. In medium ergo producere placet eiudem Widekindi diploma ex ipso autographo, minus truncatum. En illud.

CIn nomine sc̄e et indiuidue trinitatis *Widekindus* dei grā Corbeienſil abbas. Quanto sollicitudinī studio et quam sincere nr̄e deuocionis affectum circa honorem commodū et omnem profectū nr̄e ecclie pro posse nr̄ō semper fuerim⁹ intenti. et propter ipsam uariis expositi tribulacionib⁹ et angustiis nouerit ille quem nihil latet deus. nouerunt et presentes sicut credim⁹ iuxta paruitatem nr̄ā per operis probationem aliquando. licet non quotiens desiderauim⁹ nr̄e intentionis affectum ostendisse nos doleam⁹. Inde est quod circa farcofagi beati Viti et ipsi⁹ monasterii reparacionem firmissimum diu propositum habuim⁹. illo tamen ne maiorem haberet processum per uarias multorum iniurias et similia his impedimenta prorogato. nunc igitur eidem proposito nr̄ō in aliqua parte et in pluribus adhuc vita comite per diuinam miserationem satifacere cupientes et ad reparacionem farcofagi beati Viti specialiter et ipsi⁹ monasterii et ad censualia de novo reparanda conferim⁹ que a nobis proprii⁹ laborib⁹ et expensi⁹ sunt acquisita. hec scilicet censum nouum in *Corbeia*. omnes denarios qui dantur trans aquam de noualib⁹ circa *Tezechhusen*. aduocatias infuper bonorum quorundam ecclie nr̄e. quas a dño *Godescalco de perremont* pro ducentis et sexaginta marcis tenem⁹ inpignoratas. scilicet aduocatiam in *Volmessen*. aduocatiam in *Luittersen*. aduocatiam in *Mulenhuzen*. aduocatiam in *dasberg*. aduocatiam in *papenheim*. aduocatiam in *Budeleßtorp*. aduocatiam in *Hesfen*. aduocatiam in *Ziateffsen*. Hec autem ecclie nr̄e custodi ad eorum tantum impensas que supradicta sunt et non ad aliqua ex his que custudie uel alterius officii ratione sunt comparanda. decreuim⁹ exhiberi et iuxta capituli consilium in usus monasterii erogari. Ut autem donatio stabilis et firma et in perpetuum ualitura confusat. presentem paginam sigilli nr̄i munimine fecim⁹ insigniri. successores nr̄os per tremendum dei iudicium rogantes et contestantes ne quis temere infringere presumat. quod nos pia deuotione in usu monasterii confusat rite obtulisse. Testes huius sunt *Albert⁹ prior*. *Iohanne ppos.* et totus conuent⁹ Corbeiēn. et canonici noue ecclie. laici *frithericus de perremont*. *Conrad⁹ de Dasselteffsen*. *Luidolfus dapiſer* iunior. *Thideric⁹ pincerna*. *Wasmodo marscalcus*. *Conradus de Amelingeffen*. et fili⁹ eius *Herbold⁹*. *Arnoldus de porta*. *Heinric⁹ de secrue*. *Conrad⁹ de Boffeffen*. *Conrad⁹ de Luitbardeffsen*. *Heinric⁹ & Widilo filius eius de Boterwelt*. *bertramus de stamme* et alii quam plures.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M. C. C. III. indict. VI.
anno prelationis nr̄e XIII.

Sigillum vide in Tabula III.
num. 2.

In

buit testes *afco* (q) folbertus *syric* (r) rainheri (s) et alii qua-guber-
tuor.

§. 221.

Corbe-
iam Adal-
gario.

Tradidit *sebard* in *mergildehusen* (t) quidquid habuit pro anima cyl-
hardi testes *sebard* alderbert alfgar *hluiduuig* (u).

§. 222.

Tradidit abbi in *hellonbus* (v) pro patre et matre et cunctis quibus
huius-

In hoc diplomate *Tezechhusen* villa, quæ memoratur, desolata est, olim vero exstitit inter Fürstenberg et Meinbrexen in ducatu Brunsvicensi atque inter Beuerungen et Blanckenu ad Wiseram in principatu Corbeiensi. *Volcmessen* est oppidum Volckmissen ad fluuium dictum die Aar in terminis comitatus Waldeccensis; *Luttersen*, Lutmersen in principatu Corbeiensi duo millaria et dimidium ab acidulis Pyrmontanis; *Mulenhufen* est Mulhausen villa, iam ante nominata; *Dasberg* est Dasburg vicus maior vel minor in episcopatu Paderbornensi haud procul a castro Desenberg; *Papenhein* villa est desolata in regione circa oppidum Borgentrick in episcopatu Paderbornensi, quanquam adhuc etiam super sit Papenhöven haud procul a castro Sualenberg. *Budelestorp* villa desolata haud procul a Sandebeck et Himmighausen in episcopatu Paderbornensi exstitit. *Heslen* est Hesle in eodem episcopatu inter Alhusen, Erbsen, Istrup et Schmechte; et *Ziateffen* est Siddefen haud procul a vico Rehr in eodem episcopatu, iter unius horæ ab oppido Brakel distans.

(q) De *Afcone* vide supra §. 218. not. (n).

(r) *Syric* nomen proprium in Saxonia nostra olim fuit visitatum. Supra §. 205. habuimus villam, nomine Sirikeshus, quæ indubie a Sirico quadam accepta co.

(s) De *Reynberio* postea fusius exponemus.

(t) *Mergildehusen* villa erat, teste nostro Registro, in pago *Aringo*, quem exstissee in De villa regione circa urbem Alfeldiam, iam supra §. 214. demonstrauimus. Intelligimus ergo, designari per villam *Mergildehusen* vicum *Marekeldisen*, in saltu Hils inter Diefen et Capellenhagen situm in Principatu Wolfferbutelano eiusque praefectura Grene. Eam ob causam putamus, *Sebardun* nostrum, qui in eadem villa, quidquid habuit, donavit, ad progenitores comitum Northeimenium, Dasselienium et Homburgicorum spectasse, atque cum probabilissime eundem fuisse, qui infra §. 235. appellatur *Suitbard*, nisi hic sit *Sibard*, qui in hoc §. inter testes apparet, de quibus iam supra §. 104. not. (1) egimus. An unus ex his sit *Sigibardus comes*, quem *Hludouic* rex quasi adsecutorem infidelitatis *Ernusti* summatis inter omnes optimates suos anno 861. exauctoravit, & qui, Utone, Berengario et Waldone in Gallias ad Carolum regem secedentibus, intra patriam domi remanerit, testantibus Annal. Francorum Fuldenibus Tom. I. S. R. G. Freheri p. 34, altioris res quidem est indaginis; poruit tamen res ita se habere, nam chronologia non repugnat. Infra enim §. 224. *Luidolfum* ducem, qui demum anno 875 mortuus est, adhuc viuentem deprehendimus.

(u) Notetur, quomodo hoc tempore vocabulum *Hludouicus* in sermone quotidiano fuerit tritum atque scriptum.

(v) *Hellonbus* erat villa in pago *Almunga* sita, teste Registro nostro. Villa fuerit desolata oporet, quia neque in campo *Sintfeldico*, neque in regione fluminis Alme *Hellon-* intra Paderbornensis episcopatus terras vicus eius nominis atque reperitur. *hus.* Quamvis enim in campo *Sintfeldico* sit *Helmeren* vicus, atque, *Ellinckhusen* vicum dominati *Wevelsburgi* subfuisse, constet, et vicum ultimum quispiam pro *Hellonbus* reputare possit, abiecta aspiratione H, quæ hoc tempore valde in usu erat, ut ex vocibus *Hludouicus*, *Hlotharius* aliisque constat; nihil certi tamen